

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                 |
|------|-----------------|
| 工事名  | 五木小川護岸復旧（その2）工事 |
| 工事地名 | 熊本県球磨郡五木村池の鶴地先外 |

## 2. 工事内容

|           |   |               |              |
|-----------|---|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和 3年 3月  | 12) 設計年月      | 令和 3年 3月     |
| 2) 事務所名   | 川辺川ダム砂防事務所 工務第一課  | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 2089520064  | 14) 単価適用年月    | 2021年 3月     |
| 4) 契約区分   | 単年度（繰越を含む）の分任官  | 15) 歩掛適用年月    | 2021年 3月     |
| 5) 変更回数   | 1回  | 16) 前請負工事費    |              |
| 6) 主工種    | 河川工事  | 17) 前請負代金額    | 290,730,000  |
| 7) 工事量    |   | 18) 調整区分      | 0            |
| 8) 工期     | 365日間 自 令和 3年 4月 1日<br>(当初) 至 令和 4年 3月 31日<br>(1回変更) 至 令和 4年 3月 31日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施工県    | 熊本県   | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地区    | 五木  | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 川辺川ダム   | 22) 処分費等      | 1,551,556    |
|           |   | 23) 公告日       | 令和 3年 2月 10日 |

## 3. 予算科目

|                        |                   |                 |         |
|------------------------|-------------------|-----------------|---------|
| 1) 予算科目：<br>河川等許害復旧事業費 | 2) 目：<br>河川等災害復旧費 | 3) 目の細分：<br>工事費 | 4) 事業名： |
|------------------------|-------------------|-----------------|---------|

# 設計内訳書

印刷日時：2021/03/24 18:22:59

| 工事名           | 五木小川護岸復旧（その2）工事                                |    |        |       | （1回変更）（個別合意） |       | 事業区分       | 河川改修  |  |      |
|---------------|--|----|--------|-------|--------------|-------|------------|-------|--|------|
|               |  |    |        |       |              |       | 工事区分       | 築堤・護岸 |  |      |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格   | 単位 | 数量     | 単価    | 金額           | 数量増減  | 金額増減       | 摘要    |  |      |
| 築堤・護岸         |  | 式  | 1      |       | 167,883,261  |       |            |       |  |      |
|               |  | 式  | 1      |       | 178,535,728  | 1     | 10,652,467 |       |  |      |
| 河川土工          |  | 式  | 1      |       | 51,946,650   |       |            |       |  |      |
|               |  | 式  | 1      |       | 56,130,355   | 1     | 4,183,705  |       |  |      |
| 掘削工           |  | 式  | 1      |       | 35,262,588   |       |            |       |  |      |
|               |  | 式  | 1      |       | 35,262,588   | 0     | 0          |       |  |      |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 10,000m3以上<br>50,000m3未満 | m3 | 22,700 | 259.5 | 5,890,650    |       |            |       |  | 単-1号 |
|               |  | m3 | 22,700 | 259.5 | 5,890,650    | 0     | 0          |       |  |      |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)                             | m3 | 20,750 |       | 29,371,938   |       |            |       |  | 内-1号 |
|               |  | m3 | 20,750 |       | 29,371,938   | 0     | 0          |       |  |      |
| 掘削工<br>《応急対策》 |  | 式  | 0      |       | 0            |       |            |       |  |      |
|               |  | 式  | 1      |       | 724,354      | 1     | 724,354    |       |  |      |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 10,000m3以上<br>50,000m3未満 | m3 | 0      | 0     | 0            |       |            |       |  | 単-2号 |
|               |  | m3 | 1,200  | 259.6 | 311,520      | 1,200 | 311,520    |       |  |      |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)                             | m3 | 0      |       | 0            |       |            |       |  | 内-2号 |
|               |  | m3 | 1,210  |       | 412,834      | 1,210 | 412,834    |       |  |      |
| 盛土工           |  | 式  | 1      |       | 13,498,961   |       |            |       |  |      |
|               |  | 式  | 1      |       | 13,498,961   | 0     | 0          |       |  |      |
| 盛土            |  | m3 | 6,200  |       | 2,075,296    |       |            |       |  | 内-3号 |
|               |  | m3 | 6,200  |       | 2,075,296    | 0     | 0          |       |  |      |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未<br>満                            | m3 | 6,900  |       | 1,652,835    |       |            |       |  | 内-4号 |
|               |  | m3 | 6,900  |       | 1,652,835    | 0     | 0          |       |  |      |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)                             | m3 | 6,900  |       | 9,770,830    |       |            |       |  | 内-5号 |
|               |  | m3 | 6,900  |       | 9,770,830    | 0     | 0          |       |  |      |

## 設計内訳書

| 工事名           | 五木小川護岸復旧(その2)工事 (1回変更) (個別合意) |    |    |                  |                | 河川改修                   |      |      |      |
|---------------|-------------------------------|----|----|------------------|----------------|------------------------|------|------|------|
|               | 工事区分・工種・種別・細別                 | 規格 | 単位 | 数量               | 単価             | 金額                     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要   |
| 盛土工<br>《応急対策》 |                               |    | 式  | 0<br>1           |                | 0<br>3,459,351         |      |      |      |
| 整地            | 敷均し(ルーズ)                      |    | m3 | 0<br>5,200       | 0<br>150.5     | 0<br>782,600           |      |      | 単-3号 |
| 積込(ルーズ)       | 土砂 土量50,000m3未満               |    | m3 | 0<br>4,000       |                | 0<br>958,216           |      |      | 内-6号 |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                |    | m3 | 0<br>4,000       |                | 0<br>1,718,535         |      |      | 内-7号 |
| 法面整形工         |                               |    | 式  | 1<br>1           |                | 1,635,825<br>1,635,825 |      |      |      |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約無 汚質土、砂及び砂質土、粘性土          |    | m2 | 1,460<br>1,460   | 747.5<br>747.5 | 1,091,350<br>1,091,350 |      |      | 単-4号 |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め無 現場制約無                  |    | m2 | 1,450<br>1,450   | 375.5<br>375.5 | 544,475<br>544,475     |      |      | 単-5号 |
| 残土処理工         |                               |    | 式  | 1<br>1           |                | 1,549,276<br>1,549,276 |      |      |      |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                    |    | m3 | 13,800<br>13,800 |                | 1,549,276<br>1,549,276 |      |      | 内-8号 |
| 法面工           |                               |    | 式  | 1<br>1           |                | 754,200<br>754,200     |      |      |      |
| 植生工           |                               |    | 式  | 1<br>1           |                | 754,200<br>754,200     |      |      |      |
| 張芝            | 張芝工 300m2以上500m2未満            |    | m2 | 450<br>450       | 1,676<br>1,676 | 754,200<br>754,200     |      |      | 単-6号 |

# 設計内訳書

印刷日時：2021/03/24 18:22:59

| 工事名                 | 五木小川護岸復旧（その2）工事                |    |                |                  | （1回変更）（個別合意）             |      | 事業区分       |       | 河川改修  |      |
|---------------------|--------------------------------|----|----------------|------------------|--------------------------|------|------------|-------|-------|------|
|                     |                                |    |                |                  |                          |      | 工事区分       | 金額    | 築堤・護岸 | 数量増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別       | 規格                             | 単位 | 数量             | 単価               | 金額                       | 数量増減 | 金額増減       |       |       |      |
| 法覆護岸工               |                                | 式  | 1<br>1         |                  | 66,763,120<br>66,763,120 | 0    | 0          |       |       |      |
| 作業土工                |                                | 式  | 1<br>1         |                  | 3,281,318<br>3,281,318   | 0    | 0          |       |       |      |
| 床掘り                 | 土砂                             | m3 | 1,400<br>1,400 |                  | 2,393,306<br>2,393,306   | 0    | 0          | 内-9号  |       |      |
| 埋戻し                 |                                | m3 | 360<br>360     |                  | 888,012<br>888,012       | 0    | 0          | 内-10号 |       |      |
| コンクリートブロック工（平ブロック張） |                                | 式  | 1<br>1         |                  | 63,481,802<br>63,481,802 | 0    | 0          |       |       |      |
| コンクリートブロック基礎        | 18-8-40（高炉）底幅 5<br>5cm 高さ 50cm | m  | 302<br>302     | 16,421<br>16,421 | 4,959,142<br>4,959,142   | 0    | 0          | 単-7号  |       |      |
| 平ブロック張              | 各種 控え35cm                      | m2 | 2,332<br>2,332 | 22,695<br>22,695 | 52,924,740<br>52,924,740 | 0    | 0          | 単-8号  |       |      |
| 天端コンクリート            | 18-8-40（高炉）                    | m  | 298<br>298     | 12,975<br>12,975 | 3,866,550<br>3,866,550   | 0    | 0          | 単-9号  |       |      |
| 小口止コンクリート           | 18-8-40（高炉）                    | 箇所 | 9<br>9         |                  | 1,250,446<br>1,250,446   | 0    | 0          | 内-11号 |       |      |
| 張コンクリート             | 18-8-25（20）（高炉）t=<br>5cm       | m2 | 219<br>219     | 2,196<br>2,196   | 480,924<br>480,924       | 0    | 0          | 単-10号 |       |      |
| 根固め工                |                                | 式  | 1<br>1         |                  | 27,503,403<br>33,773,640 | 1    | 6,270,237  |       |       |      |
| 根固めブロック工            |                                | 式  | 1<br>1         |                  | 27,503,403<br>25,160,003 | 1    | -2,343,400 |       |       |      |

## 設計内訳書

| 工事名                | 五木小川護岸復旧（その2）工事                    |  |    |            | （1回変更）（個別合意）     |                          | 事業区分 | 河川改修       |       |    |
|--------------------|------------------------------------|--|----|------------|------------------|--------------------------|------|------------|-------|----|
|                    | 工事区分・工種・種別・細別                      |  | 規格 | 単位         | 数量               | 単価                       | 金額   | 数量増減       | 金額増減  | 摘要 |
| 消波根固めブロック製作        | 長方形型ブロック種類（実質量）4t                  |  | 個  | 145<br>145 | 52,322<br>52,322 | 7,586,690<br>7,586,690   | 0    | 0          | 単-11号 |    |
| 消波根固めブロック製作        | 平面型ブロック種類（実質量）4t                   |  | 個  | 245<br>245 | 58,186<br>58,186 | 14,255,570<br>14,255,570 | 0    | 0          | 単-12号 |    |
| 消波根固めブロック運搬        | 2.5tを超え5.5t以下積込み・据付け（層積）2個 0.5km以下 |  | 個  | 390<br>390 | 1,900<br>1,900   | 741,000<br>741,000       | 0    | 0          | 単-13号 |    |
| 根固めブロック据付          | 無筋ブロック種類（実質量）4t ブロック購入無            |  | 個  | 390<br>390 | 6,172<br>6,172   | 2,407,080<br>2,407,080   | 0    | 0          | 単-14号 |    |
| 袋詰玉石               | 2t用（長期性能型）流用又は採取材                  |  | 袋  | 200<br>0   | 11,717<br>11,717 | 2,343,400<br>0           | -200 | -2,343,400 | 単-15号 |    |
| 積込（ルーズ）            | 岩塊・玉石 土量50,000 m3未満                |  | m3 | 250<br>250 |                  | 71,421<br>71,421         | 0    | 0          | 内-12号 |    |
| 土砂等運搬              | 土砂（岩塊・玉石混り土含む）                     |  | m3 | 250<br>250 |                  | 98,242<br>98,242         | 0    | 0          | 内-13号 |    |
| 根固めブロック工<br>《応急対策》 |                                    |  | 式  | 0<br>1     |                  | 0<br>8,613,637           | 1    | 8,613,637  |       |    |
| 袋詰玉石               | 2t用（長期性能型）流用又は採取材                  |  | 袋  | 0<br>688   | 0<br>11,720      | 0<br>8,063,360           | 688  | 8,063,360  | 単-16号 |    |
| 積込（ルーズ）            | 岩塊・玉石 土量50,000 m3未満                |  | m3 | 0<br>780   |                  | 0<br>221,402             | 780  | 221,402    | 内-14号 |    |
| 土砂等運搬              | 土砂（岩塊・玉石混り土含む）                     |  | m3 | 0<br>780   |                  | 0<br>328,875             | 780  | 328,875    | 内-15号 |    |
| 付帯道路工              |                                    |  | 式  | 1<br>1     |                  | 7,955,446<br>7,955,446   | 0    | 0          |       |    |

# 設計内訳書

印刷日時：2021/03/24 18:22:59

| 工事名           | 五木小川護岸復旧（その2）工事                   |    |       |        |           | （1回変更）（個別合意） |      | 河川改修  |  |
|---------------|-----------------------------------|----|-------|--------|-----------|--------------|------|-------|--|
|               | 事業区分                              |    | 工事区分  |        | 築堤・護岸     |              |      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量    | 単価     | 金額        | 数量増減         | 金額増減 | 摘要    |  |
| 路側防護柵工        |                                   | 式  | 1     |        | 1,019,713 |              |      |       |  |
|               |                                   |    | 1     |        | 1,019,713 | 0            | 0    |       |  |
| ガードレール        | 塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無    | m  | 26    | 8,923  | 231,998   |              |      | 単-17号 |  |
|               |                                   |    | 26    | 8,923  | 231,998   | 0            | 0    |       |  |
| ガードケーブル       | Gc-C-6E                           | m  | 112   |        | 771,703   |              |      | 内-16号 |  |
|               |                                   |    | 112   |        | 771,703   | 0            | 0    |       |  |
| ガードケーブル       | Gc-C-6E 復旧                        | m  | 18    |        | 16,012    |              |      | 内-17号 |  |
|               |                                   |    | 18    |        | 16,012    | 0            | 0    |       |  |
| アスファルト舗装工     |                                   | 式  | 1     |        | 3,806,654 |              |      |       |  |
|               |                                   |    | 1     |        | 3,806,654 | 0            | 0    |       |  |
| 下層路盤(車道・路肩部)  | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm        | m2 | 1,390 | 859.6  | 1,194,844 |              |      | 単-18号 |  |
|               |                                   |    | 1,390 | 859.6  | 1,194,844 | 0            | 0    |       |  |
| 表層(車道・路肩部)    | 再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2 | 1,390 | 1,879  | 2,611,810 |              |      | 単-19号 |  |
|               |                                   |    | 1,390 | 1,879  | 2,611,810 | 0            | 0    |       |  |
| 側溝工           |                                   | 式  | 1     |        | 2,987,147 |              |      |       |  |
|               |                                   |    | 1     |        | 2,987,147 | 0            | 0    |       |  |
| プレキャストU型側溝    | 600×600                           | m  | 60    | 11,497 | 689,820   |              |      | 単-20号 |  |
|               |                                   |    | 60    | 11,497 | 689,820   | 0            | 0    |       |  |
| スリット側溝        | 200×200                           | m  | 124   | 7,602  | 942,648   |              |      | 単-21号 |  |
|               |                                   |    | 124   | 7,602  | 942,648   | 0            | 0    |       |  |
| 側溝蓋           | スリット側溝200用                        | 枚  | 124   | 6,859  | 850,516   |              |      | 単-22号 |  |
|               |                                   |    | 124   | 6,859  | 850,516   | 0            | 0    |       |  |
| ヒューム管(B形管)    | 外圧管1種 Φ300mm 90° 巻き               | m  | 13    | 14,004 | 182,052   |              |      | 単-23号 |  |
|               |                                   |    | 13    | 14,004 | 182,052   | 0            | 0    |       |  |

## 設計内訳書

| 工事名           | 五木小川護岸復旧（その2）工事             |    |    |        | （1回変更）（個別合意） |    | 河川改修 |       |    |
|---------------|-----------------------------|----|----|--------|--------------|----|------|-------|----|
|               | 工事区分・工種・種別・細別               | 規格 | 単位 | 数量     | 単価           | 金額 | 数量増減 | 金額増減  | 摘要 |
| ヒューム管(B形管)    | 外圧管1種 Φ600mm<br>90° 巻き      | m  | 8  | 30,646 | 245,168      | 0  | 0    | 単-24号 |    |
| 鉄筋コンクリート台付管   |                             | m  | 7  | 10,478 | 73,346       | 0  | 0    | 単-25号 |    |
| 暗渠排水管         | 据付 直管 50~150mm              | m  | 3  | 1,199  | 3,597        | 0  | 0    | 単-26号 |    |
| 集水枳工          |                             | 式  | 1  |        | 71,871       | 0  | 0    |       |    |
| 現場打ち集水枳       | 500×500×650 18-8-4<br>0(高炉) | 箇所 | 1  | 44,531 | 44,531       | 0  | 0    | 単-27号 |    |
| 蓋             | グレーチング蓋 T-25                | 枚  | 1  | 27,340 | 27,340       | 0  | 0    | 単-28号 |    |
| 階段工           |                             | 式  | 1  |        | 70,061       | 0  | 0    |       |    |
| 階段            |                             | 箇所 | 1  |        | 70,061       | 0  | 0    | 内-18号 |    |
| 構造物撤去工        |                             | 式  | 1  |        | 6,048,518    | 0  | 0    |       |    |
| 防護柵撤去工        |                             | 式  | 1  |        | 40,500       | 0  | 0    |       |    |
| 防護柵撤去(ガードレール) |                             | m  | 26 |        | 40,500       | 0  | 0    | 内-19号 |    |
| 構造物取壊し工       |                             | 式  | 1  |        | 6,008,018    | 0  | 0    |       |    |



## 設計内訳書

| 工事名              | 五木小川護岸復旧（その2）工事 |  |                        |    |       | （1回変更）（個別合意） |           | 河川改修 |         |       |
|------------------|-----------------|--|------------------------|----|-------|--------------|-----------|------|---------|-------|
|                  | 工事区分・工種・種別・細別   |  | 規格                     | 単位 | 数量    | 単価           | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |
| コンクリート取壊し運搬処理    |                 |  | 無筋構造物 機械施工             | m3 | 354   | 15,493       | 5,484,522 |      |         | 単-29号 |
|                  |                 |  |                        |    | 354   | 15,493       | 5,484,522 | 0    | 0       |       |
| 舗装版破砕            |                 |  | アスファルト舗装版 舗装版<br>厚 5cm | m2 | 789   |              | 523,496   |      |         | 内-20号 |
|                  |                 |  |                        |    | 789   |              | 523,496   | 0    | 0       |       |
| 仮設工              |                 |  |                        | 式  | 1     |              | 6,911,924 |      |         |       |
|                  |                 |  |                        |    | 1     |              | 7,110,449 | 1    | 198,525 |       |
| 工事用道路工           |                 |  |                        | 式  | 1     |              | 5,548,421 |      |         |       |
|                  |                 |  |                        |    | 1     |              | 5,548,421 | 0    | 0       |       |
| 工事用道路盛土          |                 |  | 4.0m以上                 | m3 | 1,600 |              | 243,102   |      |         | 内-21号 |
|                  |                 |  |                        |    | 1,600 |              | 243,102   | 0    | 0       |       |
| 土のう              |                 |  | 製作・設置・撤去               | 袋  | 380   |              | 1,893,704 |      |         | 内-22号 |
|                  |                 |  |                        |    | 380   |              | 1,893,704 | 0    | 0       |       |
| 工事用道路撤去          |                 |  |                        | 式  | 1     |              | 3,411,615 |      |         | 内-23号 |
|                  |                 |  |                        |    | 1     |              | 3,411,615 | 0    | 0       |       |
| 工事用道路工<br>《応急対策》 |                 |  |                        | 式  | 0     |              | 0         |      |         |       |
|                  |                 |  |                        |    | 1     |              | 198,525   | 1    | 198,525 |       |
| 工事用道路盛土          |                 |  | 4.0m以上                 | m3 | 0     |              | 0         |      |         | 内-24号 |
|                  |                 |  |                        |    | 130   |              | 101,769   | 130  | 101,769 |       |
| 工事用道路撤去          |                 |  |                        | m3 | 0     |              | 0         |      |         | 内-25号 |
|                  |                 |  |                        |    | 130   |              | 96,756    | 130  | 96,756  |       |
| 仮水路工             |                 |  |                        | 式  | 1     |              | 1,363,503 |      |         |       |
|                  |                 |  |                        |    | 1     |              | 1,363,503 | 0    | 0       |       |
| ヒューム管            |                 |  | 外圧管 1種 Φ1000mm         | m  | 42    |              | 1,363,503 |      |         | 内-26号 |
|                  |                 |  |                        |    | 42    |              | 1,363,503 | 0    | 0       |       |

## 設計内訳書

| 工事名           | 五木小川護岸復旧（その2）工事 |    |      |    |             | （1回変更）（個別合意） |            | 河川改修 |      |    |
|---------------|-----------------|----|------|----|-------------|--------------|------------|------|------|----|
|               | 事業区分            |    | 工事区分 |    | 築堤・護岸       |              |            | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格              | 単位 | 数量   | 単価 | 金額          | 数量増減         | 金額増減       |      |      |    |
| 直接工事費         |                 |    | 1    |    | 167,883,261 |              |            |      |      |    |
|               |                 | 式  | 1    |    | 178,535,728 | 1            | 10,652,467 |      |      |    |
| 共通仮設費         |                 |    | 1    |    | 18,151,083  |              |            |      |      |    |
|               |                 | 式  | 1    |    | 19,089,587  | 1            | 938,504    |      |      |    |
| 共通仮設費         |                 |    | 1    |    | 1,480,375   |              |            |      |      |    |
|               |                 | 式  | 1    |    | 1,557,484   | 1            | 77,109     |      |      |    |
| 現場環境改善費（率計上）  |                 |    | 1    |    | 1,480,375   |              |            |      |      |    |
|               |                 | 式  | 1    |    | 1,557,484   | 1            | 77,109     |      |      |    |
| 共通仮設費（率計上）    |                 |    | 1    |    | 16,670,708  |              |            |      |      |    |
|               |                 | 式  | 1    |    | 17,532,103  | 1            | 861,395    |      |      |    |
| 純工事費          |                 |    | 1    |    | 186,034,344 |              |            |      |      |    |
|               |                 | 式  | 1    |    | 197,625,315 | 1            | 11,590,971 |      |      |    |
| 現場管理費         |                 |    | 1    |    | 46,620,845  |              |            |      |      |    |
|               |                 | 式  | 1    |    | 48,873,409  | 1            | 2,252,564  |      |      |    |
| 工事原価          |                 |    | 1    |    | 232,655,189 |              |            |      |      |    |
|               |                 | 式  | 1    |    | 246,498,724 | 1            | 13,843,535 |      |      |    |
| 一般管理費等        |                 |    | 1    |    |             |              |            |      |      |    |
|               |                 | 式  | 1    |    |             |              |            |      |      |    |
| 工事価格          |                 |    | 1    |    |             |              |            |      |      |    |
|               |                 | 式  | 1    |    |             |              |            |      |      |    |
| 消費税相当額        |                 |    | 1    |    |             |              |            |      |      |    |
|               |                 | 式  | 1    |    |             |              |            |      |      |    |
| 工事費計          |                 |    | 1    |    |             |              |            |      |      |    |
|               |                 | 式  | 1    |    |             |              |            |      |      |    |



6, 200m3あたり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:14

第 3号内訳書

盛土

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称       | 規格                   | 単位 | 数量    | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|----------|----------------------|----|-------|-------|-----------|------|------|----------|
| 路体(築堤)盛土 | 2.5m未満               |    | 103   | 5,165 | 531,995   |      |      | CA900030 |
|          |                      | m3 | 103   | 5,165 | 531,995   | 0    | 0    |          |
| 路体(築堤)盛土 | 2.5m以上4.0m未満         |    | 102   | 860.8 | 89,841    |      |      | CA900030 |
|          |                      | m3 | 102   | 860.8 | 89,841    | 0    | 0    |          |
| 路体(築堤)盛土 | 4.0m以上 10,000m3未満 無し |    | 6,008 | 242.3 | 1,455,738 |      |      | CA900030 |
|          |                      | m3 | 6,008 | 242.3 | 1,455,738 | 0    | 0    |          |
| 合計       |                      |    |       |       | 2,075,296 |      | 0    |          |
|          |                      |    |       |       | 2,075,296 |      | 0    |          |

6, 900m3あたり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:14

第 4号内訳書

積込(6-7)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称      | 規格              | 単位 | 数量    | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|---------|-----------------|----|-------|-------|-----------|------|------|----------|
| 積込(ルーズ) | 土砂 土灰50,000m3未満 |    | 6,903 | 239.7 | 1,654,649 |      |      | CA900010 |
|         |                 | m3 | 6,903 | 239.7 | 1,654,649 | 0    | 0    |          |
| 合計      |                 |    |       |       | 1,652,835 |      | 0    |          |
|         |                 |    |       |       | 1,652,835 |      | 0    |          |



0/4,000m3当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:14

土砂等運搬

第 7月内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格  | 単位 | 数量    | 単価    | 金額        | 数量増減  | 金額増減      | 摘要       |
|--------|---|----|-------|-------|-----------|-------|-----------|----------|
| 土砂等運搬  | 標準 バックホウ積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.5km以下 | m3 | 0     | 0     | 0         |       |           | CB210110 |
|        |   |    | 1,220 | 393.4 | 479,948   | 1,220 | 479,948   |          |
| 土砂等運搬  | 標準 バックホウ積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下 | m3 | 0     | 0     | 0         |       |           | CB210110 |
|        |   |    | 2,782 | 445.9 | 1,240,493 | 2,782 | 1,240,493 |          |
| 合計     |   |    |       |       | 0         |       |           |          |
|        |   |    |       |       | 1,720,441 |       | 1,720,441 |          |
| 変更積算金額 |   |    |       |       | 0         |       |           |          |
|        |   |    |       |       | 1,718,535 |       | 1,718,535 | 円/m3     |

- 7 -

国土交通省 九州地方整備局

13,800m3当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:14

整地

第 8月内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称 | 規格         | 単位 | 数量     | 単価  | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|----|------------|----|--------|-----|-----------|------|------|----------|
| 整地 | 残土受入れ地での処理 |    | 13,848 | 112 | 1,550,976 |      |      | CA900310 |
|    |            | m3 | 13,848 | 112 | 1,550,976 | 0    | 0    |          |
| 合計 |            |    |        |     | 1,549,276 |      |      |          |
|    |            |    |        |     | 1,549,276 |      | 0    |          |

- 8 -

国土交通省 九州地方整備局

# 1,400m3当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:14

第 9号内訳書 床掘り

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称    | 規格  | 単位 | 数量    | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|-------|---|----|-------|-------|-----------|------|------|----------|
| 床掘り   | 土砂 標準 無し 無し   |    | 1,424 | 273.3 | 389,179   |      |      | CB210030 |
|       |   | m3 | 1,424 | 273.3 | 389,179   | 0    | 0    |          |
| 基面整正  |   |    | 1,183 | 378   | 447,174   |      |      | CB210080 |
|       |   | m2 | 1,183 | 378   | 447,174   | 0    | 0    |          |
| 土砂等運搬 | 標準 N ヲ粉山積0.6m3 (平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下 |    | 1,020 | 1,417 | 1,445,340 |      |      | CB210110 |
|       |   | m3 | 1,020 | 1,417 | 1,445,340 | 0    | 0    |          |
| 整地    | 残土受入れ地での処理  |    | 1,020 | 112   | 114,240   |      |      | CA900310 |
|       |   | m3 | 1,020 | 112   | 114,240   | 0    | 0    |          |
| 合計    |   |    |       |       | 2,393,306 |      |      |          |
|       |   |    |       |       | 2,393,306 |      | 0    |          |

# 360m3当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:14

第 10号内訳書 埋戻し

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称  | 規格        | 単位 | 数量  | 単価    | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|-----|-----------|----|-----|-------|---------|------|------|----------|
| 埋戻し | 最大埋戻幅1m未満 |    | 363 | 2,449 | 888,987 |      |      | CB210410 |
|     |           | m3 | 363 | 2,449 | 888,987 | 0    | 0    |          |
| 合計  |           |    |     |       | 888,012 |      |      |          |
|     |           |    |     |       | 888,012 |      | 0    |          |





### 250m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/24 18:23:14

第 13号内訳書

上砂等運搬

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称    | 規格   | 単位  | 数量  | 単価    | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|-------|--|-----|-----|-------|--------|------|------|----------|
| 上砂等運搬 | 標準 下ッ粉山積0.8m3 (平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下 |     | 250 | 393.4 | 98,350 |      |      | CR210110 |
|       |  | m 3 | 250 | 393.4 | 98,350 | 0    | 0    |          |
| 合計    |  |     |     |       | 98,242 |      | 0    |          |
|       |  |     |     |       | 98,242 |      | 0    |          |
|       |  |     |     |       |        |      |      |          |
|       |  |     |     |       |        |      |      |          |
|       |  |     |     |       |        |      |      |          |
|       |  |     |     |       |        |      |      |          |
|       |  |     |     |       |        |      |      |          |
|       |  |     |     |       |        |      |      |          |
|       |  |     |     |       |        |      |      |          |
|       |  |     |     |       |        |      |      |          |
|       |  |     |     |       |        |      |      |          |
|       |  |     |     |       |        |      |      |          |
|       |  |     |     |       |        |      |      |          |
|       |  |     |     |       |        |      |      |          |

### 0/780m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/24 18:23:14

第 14号内訳書

積込(ルース)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称      | 規格                 | 単位  | 数量  | 単価  | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要       |
|---------|--------------------|-----|-----|-----|---------|------|---------|----------|
| 積込(ルース) | 岩塊・玉石 土積50,000m3未満 |     | 0   | 0   | 0       |      |         | CA900010 |
|         |                    | m 3 | 775 | 286 | 221,650 | 775  | 221,650 |          |
| 合計      |                    |     |     |     | 0       |      | 0       |          |
|         |                    |     |     |     | 221,650 |      | 221,650 |          |
| 変更積算金額  |                    |     |     |     | 0       |      | 0       |          |
|         |                    |     |     |     | 221,402 |      | 221,402 | 円/m3     |
|         |                    |     |     |     |         |      |         |          |
|         |                    |     |     |     |         |      |         |          |
|         |                    |     |     |     |         |      |         |          |
|         |                    |     |     |     |         |      |         |          |
|         |                    |     |     |     |         |      |         |          |
|         |                    |     |     |     |         |      |         |          |
|         |                    |     |     |     |         |      |         |          |
|         |                    |     |     |     |         |      |         |          |
|         |                    |     |     |     |         |      |         |          |
|         |                    |     |     |     |         |      |         |          |
|         |                    |     |     |     |         |      |         |          |
|         |                    |     |     |     |         |      |         |          |
|         |                    |     |     |     |         |      |         |          |

0/780m3当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:14

土砂等運搬

第 15号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格   | 単位             | 数量  | 単価    | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要               |
|--------|--|----------------|-----|-------|---------|------|---------|------------------|
| 土砂等運搬  | 標準 下ッ砂山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.5km以下 | m <sup>3</sup> | 0   | 0     | 0       |      |         | CB210110         |
|        |  |                | 311 | 393.4 | 122,347 | 311  | 122,347 |                  |
| 土砂等運搬  | 標準 ガッ砂山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下 | m <sup>3</sup> | 0   | 0     | 0       |      |         | CB210110         |
|        |  |                | 464 | 445.9 | 206,897 | 464  | 206,897 |                  |
| 合計     |  |                |     |       | 0       |      |         |                  |
|        |  |                |     |       | 329,244 |      | 329,244 |                  |
| 変更積算金額 |  |                |     |       | 0       |      |         |                  |
|        |  |                |     |       | 328,875 |      | 328,875 | 円/m <sup>3</sup> |

112m当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:14

ガードラブル

第 16号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格  | 単位             | 数量  | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|--------|---|----------------|-----|--------|---------|------|------|----------|
| ケーブル張  | 路側用 C種 存有 33組/100m 標準                         |                | 112 | 2,598  | 290,976 |      |      | RB420140 |
|        |   | m              | 112 | 2,598  | 290,976 | 0    | 0    | 単一 33号   |
| 中間支柱   | 土中建込 標準型 路側用 C種 メッキ 有 標準                      | 本              | 18  | 17,580 | 316,440 |      |      | RB420120 |
|        |   | 本              | 18  | 17,580 | 316,440 | 0    | 0    | 単一 34号   |
| 端末支柱   | 標準型 路側用 C種 メッキ 有<br>再生クラッシュラン 40~0 0.5m3/本 標準 | 本              | 1   | 57,840 | 57,840  |      |      | RB420110 |
|        |   | 本              | 1   | 57,840 | 57,840  | 0    | 0    | 単一 35号   |
| コンクリート | 無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-10 (高筋)<br>一般養生 無し 全ての費用   | m <sup>3</sup> | 2   | 25,850 | 51,700  |      |      | CB240010 |
|        |   | m <sup>3</sup> | 2   | 25,850 | 51,700  | 0    | 0    |          |
| 型枠     | 一般型枠 鉄筋・無筋構造物                                 |                | 7   | 7,942  | 55,594  |      |      | CB240210 |
|        |   | m <sup>2</sup> | 7   | 7,942  | 55,594  | 0    | 0    |          |
| 合計     |   |                |     |        | 771,703 |      |      |          |
|        |   |                |     |        | 771,703 |      | 0    |          |

# 18m当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:14

第 17号内訳書  
ガードケーブル

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称    | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|-------|--------------------------|----|----|-------|--------|------|------|----------|
| 中間支柱  | 土中埋込 標準型 路側用 C種 メッキ 無 標準 |    | 2  | 3,672 | 7,344  |      |      | WB120120 |
|       |                          | 本  | 2  | 3,672 | 7,344  | 0    | 0    | 単一 36号   |
| ケーブル張 | 路側用 C種 無 無 標準            |    | 18 | 482.6 | 8,686  |      |      | WB120140 |
|       |                          | m  | 18 | 482.6 | 8,686  | 0    | 0    | 単一 37号   |
| 合計    |                          |    |    |       | 16,012 |      |      |          |
|       |                          |    |    |       | 16,012 |      | 0    |          |

# 1箇所当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:14

第 18号内訳書  
階段

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格                                       | 単位             | 数量 | 単価     | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|--------|--|----------------|----|--------|--------|------|------|----------|
| コンクリート | 小型構造物 人力打設 18-8-40 (高身)<br>一般養生 無し 全ての費用 |                | 1  | 30,340 | 30,340 |      |      | CB240010 |
|        |  | m <sup>3</sup> | 1  | 30,340 | 30,340 | 0    | 0    |          |
| 型枠     | 一般型枠 小型構造物                               |                | 4  | 7,163  | 28,652 |      |      | CB240210 |
|        |  | m <sup>2</sup> | 4  | 7,163  | 28,652 | 0    | 0    |          |
| 基礎     | 12.5cmを超え17.5cm以下<br>再生クラシック 40~0 全ての費用  |                | 6  | 1,491  | 8,946  |      |      | CB221110 |
|        |  | m <sup>2</sup> | 6  | 1,491  | 8,946  | 0    | 0    |          |
| 溶接金網   | φ6mm×100×100mm                           |                | 4  | 550    | 2,200  |      |      |          |
|        |  | m <sup>2</sup> | 4  | 550    | 2,200  | 0    | 0    |          |
| 合計     |  |                |    |        | 70,061 |      |      |          |
|        |  |                |    |        | 70,061 |      | 0    |          |

# 26m当たり内訳書

印刷日時：2021/03/24 18:23:14

防護柵撤去(付-Fレド)

第 19号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                         | 規格   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|----------------------------|--|----|----|-------|--------|------|------|----------|
| 防護柵撤去工(ガードレール撤去工)【4週8休補正済】 | コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無                                 |    | 26 | 1.344 | 34.944 |      |      | WYB00005 |
|                            |  | m  | 26 | 1.344 | 34.944 | 0    | 0    | 単一 42号   |
| 現場発生品・支給品運搬                | クレーン装置付4t積2.9t吊(参)荷台長さ3.4m荷台幅2.0m<br>9.0km以下 0.3t超0.5t以下 |    | 1  | 5.601 | 5.601  |      |      | CB010410 |
|                            |  | 回  | 1  | 5.601 | 5.601  | 0    | 0    |          |
| 合計                         |  |    |    |       | 40.500 |      | 0    |          |
|                            |  |    |    |       | 40.500 |      | 0    |          |

# 789m2当たり内訳書

印刷日時：2021/03/24 18:23:14

舗装版破砕

第 20号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                   | 規格  | 単位             | 数量  | 単価    | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|----------------------|---|----------------|-----|-------|---------|------|------|----------|
| 舗装版破砕                | アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り<br>全ての費用                    |                | 789 | 160.8 | 126.871 |      |      | CB430310 |
|                      |   | m <sup>2</sup> | 789 | 160.8 | 126.871 | 0    | 0    |          |
| 効運搬                  | 舗装版破砕<br>機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下)<br>無し 60.0km以下 全ての費用 |                | 40  | 6.410 | 256.400 |      |      | CB227010 |
|                      |   | m <sup>3</sup> | 40  | 6.410 | 256.400 | 0    | 0    |          |
| 処分費(m <sup>3</sup> ) |   |                | 40  | 3.520 | 140.800 |      |      | WB020051 |
|                      |   | m <sup>3</sup> | 40  | 3.520 | 140.800 | 0    | 0    | 単一 44号   |
| 合計                   |   |                |     |       | 523.496 |      | 0    |          |
|                      |   |                |     |       | 523.496 |      | 0    |          |

1,600m3当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:15

工事用道路盛土

第 21号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称 | 規格         | 単位 | 数量    | 単価    | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|----|------------|----|-------|-------|---------|------|------|----------|
| 整地 | 敷均し(4-ス)標準 |    | 1.616 | 150.6 | 243.369 |      |      | CA900310 |
|    |            | m3 | 1.616 | 150.6 | 243.369 | 0    | 0    |          |
| 合計 |            |    |       |       | 243.102 |      | 0    |          |
|    |            |    |       |       | 243.102 |      | 0    |          |
|    |            |    |       |       |         |      |      |          |
|    |            |    |       |       |         |      |      |          |
|    |            |    |       |       |         |      |      |          |
|    |            |    |       |       |         |      |      |          |
|    |            |    |       |       |         |      |      |          |
|    |            |    |       |       |         |      |      |          |
|    |            |    |       |       |         |      |      |          |
|    |            |    |       |       |         |      |      |          |
|    |            |    |       |       |         |      |      |          |
|    |            |    |       |       |         |      |      |          |
|    |            |    |       |       |         |      |      |          |
|    |            |    |       |       |         |      |      |          |
|    |            |    |       |       |         |      |      |          |
|    |            |    |       |       |         |      |      |          |
|    |            |    |       |       |         |      |      |          |

380袋当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:15

土のう

第 22号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格             | 単位 | 数量  | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|--------|----------------|----|-----|-------|-----------|------|------|----------|
| 大型土のう工 | 製作・設置 流用土 6m以下 |    | 380 | 4.358 | 1,656,040 |      |      | KB252730 |
|        |                | 袋  | 380 | 4.358 | 1,656,040 | 0    | 0    | 単一 45号   |
| 大型土のう工 | 搬去 6m以下        |    | 380 | 630.9 | 239,742   |      |      | KB252730 |
|        |                | 袋  | 380 | 630.9 | 239,742   | 0    | 0    | 単一 46号   |
| 合計     |                |    |     |       | 1,893,704 |      | 0    |          |
|        |                |    |     |       | 1,893,704 |      | 0    |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |
|        |                |    |     |       |           |      |      |          |

一式当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:15

第 23号内訳書

工事用道路撤去

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称      | 規格  | 単位  | 数量    | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|---------|---|-----|-------|-------|-----------|------|------|----------|
| 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満                                       |     | 1,931 | 239.7 | 462,860   |      |      | CA900010 |
|         |   | m 3 | 1,931 | 239.7 | 462,860   | 0    | 0    |          |
| 土砂等運搬   | 標準 N かつ山積0.6m3 (平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下 |     | 1,931 | 1,417 | 2,736,227 |      |      | CB210110 |
|         |   | m 3 | 1,931 | 1,417 | 2,736,227 | 0    | 0    |          |
| 整地      | 残土受け入れ地での処理   |     | 1,931 | 112   | 216,272   |      |      | CA900310 |
|         |   | m 3 | 1,931 | 112   | 216,272   | 0    | 0    |          |
| 合計      |   |     |       |       | 3,411,615 |      |      |          |
|         |   |     |       |       | 3,411,615 |      | 0    |          |

0/130m3当たり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:15

第 24号内訳書

工事用道路盛土

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称      | 規格  | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要       |
|---------|---|-----|-----|-------|---------|------|---------|----------|
| 整地      | 敷均し(6-7) 標準   |     | 0   | 0     | 0       |      |         | CA900310 |
|         |   | m 3 | 130 | 150.6 | 19,578  | 130  | 19,578  |          |
| 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満                                       |     | 0   | 0     | 0       |      |         | CA900010 |
|         |   | m 3 | 130 | 239.7 | 31,161  | 130  | 31,161  |          |
| 土砂等運搬   | 標準 N かつ山積0.6m3 (平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下 |     | 0   | 0     | 0       |      |         | CB210110 |
|         |   | m 3 | 130 | 393.4 | 51,142  | 130  | 51,142  |          |
| 合計      |   |     |     |       | 101,881 |      |         |          |
|         |   |     |     |       | 0       |      | 101,881 |          |
| 変更積算金額  |   |     |     |       | 101,769 |      | 101,769 | PI/m3    |

0/130m3あたり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:15

工事用道路撤去

第 25号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称      | 規格   | 単位  | 数量  | 単価    | 金額     | 数量増減 | 金額増減   | 摘要       |
|---------|--|-----|-----|-------|--------|------|--------|----------|
| 積込(ルーズ) | 土砂 上取50,000m3未満                                      |     | 0   | 0     | 0      |      |        | CA900010 |
|         |  | m 3 | 130 | 239.7 | 31,161 | 130  | 31,161 |          |
| 土砂等運搬   | 標準 ボック材山積0.6m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下 |     | 0   | 0     | 0      |      |        | CB210110 |
|         |  | m 3 | 130 | 393.4 | 51,142 | 130  | 51,142 |          |
| 整地      | 残土受入れ地での処理   |     | 0   | 0     | 0      |      |        | CA900310 |
|         |  | m 3 | 130 | 112   | 14,560 | 130  | 14,560 |          |
| 合計      |  |     |     |       | 0      |      |        |          |
|         |  |     |     |       | 96,863 |      | 96,863 |          |
| 変更積算金額  |  |     |     |       | 0      |      |        |          |
|         |  |     |     |       | 96,756 |      | 96,756 | 円/m3     |

42mあたり内訳書

印刷日時: 2021/03/24 18:23:15

ヒューム管

第 26号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称         | 規格                    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|------------|-----------------------|----|----|--------|-----------|------|------|----------|
| ヒューム管(B形管) | 取付・撤去 1000mm 各種 全ての費用 |    | 42 | 32,500 | 1,365,000 |      |      | CB222860 |
|            |                       | m  | 42 | 32,500 | 1,365,000 | 0    | 0    |          |
| 合計         |                       |    |    |        | 1,363,503 |      |      |          |
|            |                       |    |    |        | 1,363,503 |      | 0    |          |

1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-1号 | 品名 | 仕様                                      | 単位 | m3 | 数量    | 金額    | 単価    | 摘要       |
|------|----|---|----|----|-------|-------|-------|----------|
|      |    | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満 |    |    | 1     |       | 259.5 |          |
|      | 名称 | 規格                                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    |       | 摘要       |
| 品名   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満   | m3 | 1  | 259.6 | 259.6 |       | CA900020 |
| 計    |    |   |    |    |       | 259.6 |       |          |
| 単価   |    |   |    |    |       | 259.6 | 円/m3  |          |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-2号   | 品名 | 仕様                                      | 単位 | m3 | 数量    | 金額    | 単価   | 摘要       |
|--------|----|---|----|----|-------|-------|------|----------|
|        |    | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満 |    |    | 0     |       | 0    |          |
|        | 名称 | 規格                                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    |      | 摘要       |
| 品名     |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満   | m3 | 1  | 259.6 | 259.6 |      | CA900020 |
| 計      |    |   |    |    |       | 0     |      |          |
| 単価     |    |   |    |    |       | 259.6 | 円/m3 |          |
| 変更積算単価 |    |   |    |    |       | 259.6 | 円/m3 |          |

1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-3号   | 築地 | 敷均し(6-ズ)    | 単位 | m3 | 数量    | 金額    | 単価   | 摘要       |
|--------|----|-------------|----|----|-------|-------|------|----------|
|        |    |             |    |    | 0     |       | 0    |          |
|        | 名称 | 規格          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    |      | 摘要       |
| 築地     |    | 敷均し(6-ズ) 標準 | m3 | 1  | 150.6 | 150.6 |      | CA900310 |
| 計      |    |             |    |    |       | 0     |      |          |
| 単価     |    |             |    |    |       | 150.6 | 円/m3 |          |
| 変更積算単価 |    |             |    |    |       | 150.6 | 円/m3 |          |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-4号 | 法面整形(切上部) | 現場制約無し 砕石土、砂及び砂質土、粘性土       | 単位 | m2 | 数量    | 金額    | 単価    | 摘要       |
|------|-----------|-----------------------------|----|----|-------|-------|-------|----------|
|      |           |                             |    |    | 1     |       | 747.5 |          |
|      | 名称        | 規格                          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    |       | 摘要       |
| 法面整形 |           | 切上部 無し 砕石土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用 | m2 | 1  | 748.4 | 748.4 |       | CB220010 |
| 計    |           |                             |    |    |       | 748.4 |       |          |
| 単価   |           |                             |    |    |       | 748.4 | 円/m2  |          |



## 1次単価表

| 単-5号 |  | 法面整形(盛土部)                         | 法面締固め無 現場制約無 | 単位 | m2 | 数量  | 1   | 単価       | 375.5 |
|------|--|-----------------------------------|--------------|----|----|-----|-----|----------|-------|
| 名称   |  | 規格                                |              | 単位 | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要       |       |
| 法面整形 |  | 盛土部 無し 無し 片質土、砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 |              |    | 1  | 376 | 376 | CB220010 |       |
| 計    |  |                                   |              | m2 | 1  | 376 | 376 |          |       |
| 単価   |  |                                   |              |    |    |     | 376 | 円/m2     |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-6号                |  | 張芝                   | 張芝丁 300m2以上500m2未満 | 単位 | m2 | 数量    | 1     | 単価       | 1.676 |
|---------------------|--|----------------------|--------------------|----|----|-------|-------|----------|-------|
| 名称                  |  | 規格                   |                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |       |
| 人力施工による植生工【3週8休補正済】 |  | 張芝丁 300m2以上500m2未満 無 |                    |    | 1  | 1.676 | 1.676 | NYB00001 |       |
| 計                   |  |                      |                    | m2 | 1  | 1.676 | 1.676 | 単- 30号   |       |
| 単価                  |  |                      |                    |    |    |       | 1.676 | 円/m2     |       |

## 1次単価表

| 単-7号        |  | コンクリートブロック基礎                    | 18-8-40(高効) 底幅 55cm 高さ 50cm | 単位 | m    | 数量     | 100       | 単価       | 16.421 |
|-------------|--|---------------------------------|-----------------------------|----|------|--------|-----------|----------|--------|
| 名称          |  | 規格                              |                             | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要       |        |
| 現場打基礎コンクリート |  | 18-8-40(高効) 有り<br>一般養生・特殊養生(棟設) |                             |    | 24.4 | 67.370 | 1.643.828 | CB226170 |        |
| 計           |  |                                 |                             | m3 | 24.4 | 67.370 | 1.643.828 |          |        |
| 単価          |  |                                 |                             |    |      |        | 16.440    | 円/m      |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-8号   |  | 平ブロック型   | 各種 控え35cm | 単位 | m2 | 数量     | 1      | 単価       | 22.695 |
|--------|--|--|-----------|----|----|--------|--------|----------|--------|
| 名称     |  | 規格   |           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要       |        |
| 平ブロック型 |  | 150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石<br>RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要<br>無し 有り 5.0個を超え15.0個以下 |           |    | 1  | 22.720 | 22.720 | CB226030 |        |
| 計      |  |  |           | m2 | 1  | 22.720 | 22.720 |          |        |
| 単価     |  |  |           |    |    |        | 22.720 | 円/m2     |        |

## 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-9号 | 天端コンクリート | 18-8-40 (高加)      | 単位 | n  | 数量   | 100    | 単価        | 12.975   |
|------|----------|-------------------|----|----|------|--------|-----------|----------|
| 名称   |          | 規格                |    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要       |
|      | 天端コンクリート | 18-8-40 (高加) 一般養生 |    |    | 24.5 | 52.810 | 1,293.845 | CB226180 |
|      | 目地板      | 減音繊維質目地板t=10      | m3 |    | 24.5 | 52.810 | 1,293.845 |          |
|      |          |                   | m2 |    | 2.5  | 1.856  | 4.645     | CB224710 |
|      | 計        |                   |    |    |      |        | 1,298.490 |          |
|      | 単価       |                   |    |    |      |        | 1,298.490 |          |
|      |          |                   |    |    |      |        | 12.990    |          |
|      |          |                   |    |    |      |        | 12.990    | 円/n      |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-10号 | 張コンクリート   | 18-8-25 (20) (高加) t=5cm                                       | 単位 | m2 | 数量 | 1     | 単価    | 2.196    |
|-------|-----------|---|----|----|----|-------|-------|----------|
| 名称    |           | 規格  |    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |
|       | コンクリート打設工 | 防草コンクリート クリーン機能付きパット材<br>18-8-25 (20) (高加) 無し<br>5m3/100m2 行り |    |    | 1  | 2.199 | 2.199 | ※B240730 |
|       |           |   | m2 |    | 1  | 2.199 | 2.199 | 単- 31号   |
|       | 計         |   |    |    |    |       | 2.199 |          |
|       | 単価        |   |    |    |    |       | 2.199 |          |
|       |           |   |    |    |    |       | 2.199 |          |
|       |           |   |    |    |    |       | 2.199 | 円/m2     |

## 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-11号 | 消波根固めブロック製作 | 長方形型 ブロック種類 (実質量) 4t                              | 単位 | 個  | 数量 | 1      | 単価     | 52.322   |
|-------|-------------|---|----|----|----|--------|--------|----------|
| 名称    |             | 規格  |    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要       |
|       | 消波根固めブロック製作 | 2.5tを超え5.5t以下<br>鋼製型枠 異形ブロック10t未満<br>18-8-40 (高加) |    |    | 1  | 52.360 | 52.360 | CB310010 |
|       |             |   | 個  |    | 1  | 52.360 | 52.360 |          |
|       | 計           |   |    |    |    |        | 52.360 |          |
|       | 単価          |   |    |    |    |        | 52.360 |          |
|       |             |   |    |    |    |        | 52.360 | 円/個      |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-12号 | 消波根固めブロック製作 | 平面型 ブロック種類 (実質量) 4t                               | 単位 | 個  | 数量 | 1      | 単価     | 58.186   |
|-------|-------------|---|----|----|----|--------|--------|----------|
| 名称    |             | 規格  |    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要       |
|       | 消波根固めブロック製作 | 2.5tを超え5.5t以下<br>鋼製型枠 異形ブロック10t未満<br>18-8-40 (高加) |    |    | 1  | 58.250 | 58.250 | CB310010 |
|       |             |   | 個  |    | 1  | 58.250 | 58.250 |          |
|       | 計           |   |    |    |    |        | 58.250 |          |
|       | 単価          |   |    |    |    |        | 58.250 |          |
|       |             |   |    |    |    |        | 58.250 | 円/個      |

## 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 車-13号 | 消波根固めブロック運搬 | 2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(耐積) 204 0.5km以下 | 単位 | 個  | 数量    | 1     | 1 | 1,900    |
|-------|-------------|---------------------------------------|----|----|-------|-------|---|----------|
|       | 名称          | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    |   | 摘要       |
|       | 消波根固めブロック運搬 | 2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(耐積) 204 0.5km以下 | 個  | 1  | 1,903 | 1,903 |   | CB310040 |
|       | 計           |                                       |    |    |       | 1,903 |   |          |
|       | 単価          |                                       |    |    |       | 1,903 |   | 円/個      |

## 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 車-14号 | 根固めブロック据付    | 無筋ブロック種類(実質積) 4t ブロック購入無                              | 単位 | 個  | 数量    | 1     | 1 | 6,172    |
|-------|--------------|---|----|----|-------|-------|---|----------|
|       | 名称           | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    |   | 摘要       |
|       | 消波根固めブロック横取り | 2.5tを超え5.5t以下<br>ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型) 25t吊<br>標準          | 個  | 1  | 1,465 | 1,465 |   | CB310100 |
|       | 消波根固めブロック積込み | 2.5tを超え5.5t以下<br>ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型) 25t吊<br>標準          | 個  | 1  | 1,747 | 1,747 |   | CB310180 |
|       | 消波根固めブロック据付け | 2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 耐積<br>ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型) 25t吊<br>標準 | 個  | 1  | 2,967 | 2,967 |   | CB310070 |
|       | 計            |   |    |    |       | 6,179 |   |          |
|       | 単価           |   |    |    |       | 6,179 |   | 円/個      |

## 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |      |   |    |    |        |        |          |        |
|-------|------|---|----|----|--------|--------|----------|--------|
| 単-15号 | 袋詰玉石 | 21川(長期性能型) 流用又は採取材                                | 単位 | 袋  | 数量     | 1      | 単価       | 11.717 |
|       |      |   |    |    |        | 1      |          | 11.717 |
|       | 名称   | 規格  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要       |        |
|       | 袋詰玉石 | 21川(長期性能型)<br>据付深さ4m以下及び作業半径5m以内<br>流用又は採取材 全ての費用 |    | 1  | 11.730 | 11.730 | CB322430 |        |
|       |      |   | 袋  | 1  | 11.730 | 11.730 |          |        |
|       | 計    |   |    |    |        | 11.730 |          |        |
|       | 単価   |   |    |    |        | 11.730 | 円/袋      |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |        |   |    |    |        |        |          |        |
|-------|--------|---|----|----|--------|--------|----------|--------|
| 単-16号 | 袋詰玉石   | 21川(長期性能型) 流用又は採取材                                | 単位 | 袋  | 数量     | 0      | 単価       | 0      |
|       |        |   |    |    |        | 1      |          | 11.720 |
|       | 名称     | 規格  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要       |        |
|       | 袋詰玉石   | 21川(長期性能型)<br>据付深さ4m以下及び作業半径5m以内<br>流用又は採取材 全ての費用 |    | 0  | 0      | 0      | CB322430 |        |
|       |        |   | 袋  | 1  | 11.730 | 11.730 |          |        |
|       | 計      |   |    |    |        | 0      |          |        |
|       | 単価     |   |    |    |        | 11.730 | 円/袋      |        |
|       | 変更積算単価 |   |    |    |        | 11.720 | 円/袋      |        |

- 9 -

国土交通省 九州地方整備局

## 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                             |                                      |    |    |       |       |          |       |
|-------|-----------------------------|--------------------------------------|----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-17号 | ガードレール                      | 塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無       | 単位 | m  | 数量    | 1     | 単価       | 8.923 |
|       |                             |                                      |    |    |       | 1     |          | 8.923 |
|       | 名称                          | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |       |
|       | 防護柵設置工(ガードレール設置工) [4週8休補正済] | コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m以上100m未満 加算無 |    | 1  | 8.933 | 8.933 | WTB00003 |       |
|       |                             |                                      | m  | 1  | 8.933 | 8.933 | 単- 32号   |       |
|       | 計                           |                                      |    |    |       | 8.933 |          |       |
|       | 単価                          |                                      |    |    |       | 8.933 | 円/m      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |              |                                  |                |                |       |       |                  |       |
|-------|--------------|----------------------------------|----------------|----------------|-------|-------|------------------|-------|
| 単-18号 | 下層路盤(車道・路肩部) | 再生クラシック RC-10 仕上げ厚 150mm         | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量    | 1     | 単価               | 859.6 |
|       |              |                                  |                |                |       | 1     |                  | 859.6 |
|       | 名称           | 規格                               | 単位             | 数量             | 単価    | 金額    | 摘要               |       |
|       | 下層路盤(車道・路肩部) | 150mm)層施工 再生クラシック<br>RC-10 全ての費用 |                | 1              | 860.6 | 860.6 | CB410030         |       |
|       |              |                                  | m <sup>2</sup> | 1              | 860.6 | 860.6 |                  |       |
|       | 計            |                                  |                |                |       | 860.6 |                  |       |
|       | 単価           |                                  |                |                |       | 860.6 | 円/m <sup>2</sup> |       |

- 10 -

国土交通省 九州地方整備局

### 1次単価表

|       |            |   |                |                |       |       | 単価使用年月           | 2021. 3         |
|-------|------------|---|----------------|----------------|-------|-------|------------------|-----------------|
|       |            |   |                |                |       |       | 歩掛使用年月           | 2021. 3         |
|       |            |   |                |                |       |       | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-19号 | 表層(車道・路肩部) | 再生密粒度アスファルト混合物(20)・舗装厚 50mm 3.0m超                     | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量    | 1     | 単価               | 1.879           |
|       | 名称         | 規格  | 単位             | 数量             | 単価    | 金額    | 摘要               |                 |
|       | 表層(車道・路肩部) | 3.0m超 50mm<br>再生密粒度アスファルト混合物(20)<br>プライコート PK-3 全ての費用 | m <sup>2</sup> | 1              | 1.882 | 1.882 | CB-10260         |                 |
|       | 計          |   |                |                |       | 1.882 |                  |                 |
|       | 単価         |   |                |                |       | 1.882 | 円/m <sup>2</sup> |                 |

|       |           |   |    |    |        |        | 単価使用年月   | 2021. 3         |
|-------|-----------|---|----|----|--------|--------|----------|-----------------|
|       |           |   |    |    |        |        | 歩掛使用年月   | 2021. 3         |
|       |           |   |    |    |        |        | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-20号 | プレキャスト型側溝 | 600×600   | 単位 | m  | 数量     | 1      | 単価       | 11.497          |
|       | 名称        | 規格  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要       |                 |
|       | U型側溝      | 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS<br>A 5372 600 600×600×600 無し<br>無し 有り 再生クワッシュン 40~0 | m  | 1  | 11.510 | 11.510 | WB821410 |                 |
|       | 計         |   |    |    |        | 11.510 | 単- 38号   |                 |
|       | 単価        |   |    |    |        | 11.510 | 円/m      |                 |

### 1次単価表

|       |        |   |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2021. 3         |
|-------|--------|---|----|----|-------|-------|----------|-----------------|
|       |        |   |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2021. 3         |
|       |        |   |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-21号 | スリット側溝 | 200×200   | 単位 | m  | 数量    | 1     | 単価       | 7.602           |
|       | 名称     | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |
|       | U型側溝   | 据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm<br>1000kg/個以下 無し 無し 有り<br>再生クワッシュン 40~0 0.5m3/10m | m  | 1  | 7.611 | 7.611 | WB821410 |                 |
|       | 計      |   |    |    |       | 7.611 | 単- 39号   |                 |
|       | 単価     |   |    |    |       | 7.611 | 円/m      |                 |

|       |     |                                       |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2021. 3         |
|-------|-----|---------------------------------------|----|----|-------|-------|----------|-----------------|
|       |     |                                       |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2021. 3         |
|       |     |                                       |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-22号 | 側溝蓋 | スリット側溝200川                            | 単位 | 枚  | 数量    | 1     | 単価       | 6.859           |
|       | 名称  | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |
|       | 蓋版  | 据付け 無し 蓋版(各種)<br>40を越え170kg/枚以下 無し 無し | 枚  | 1  | 6.867 | 6.867 | WB821430 |                 |
|       | 計   |                                       |    |    |       | 6.867 | 単- 40号   |                 |
|       | 単価  |                                       |    |    |       | 6.867 | 円/枚      |                 |

## 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |             |  |    |    |        |        |          |        |
|-------|-------------|--|----|----|--------|--------|----------|--------|
| 単-23号 | ヒューム管 (B形管) | 外圧管1種 φ300mm 90° 巻き                            | 単位 | m  | 数量     | 1      | 単価       | 14.004 |
|       |             |  |    |    |        | 1      |          | 14.004 |
|       | 名称          | 規格   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要       |        |
|       | ヒューム管 (B形管) | 据付 300mm 90° 巻き 有り 外圧管1種<br>18-8-10 (高材) 全ての費用 |    | 1  | 14.020 | 14.020 | CB222860 |        |
|       |             |  | m  | 1  | 14.020 | 14.020 |          |        |
|       | 計           |  |    |    |        | 14.020 |          |        |
|       | 単価          |  |    |    |        | 14.020 | 円/m      |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |             |  |    |    |        |        |          |        |
|-------|-------------|--|----|----|--------|--------|----------|--------|
| 単-24号 | ヒューム管 (B形管) | 外圧管1種 φ600mm 90° 巻き                            | 単位 | m  | 数量     | 1      | 単価       | 30.616 |
|       |             |  |    |    |        | 1      |          | 30.616 |
|       | 名称          | 規格   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要       |        |
|       | ヒューム管 (B形管) | 据付 600mm 90° 巻き 有り 外圧管1種<br>18-8-10 (高材) 全ての費用 |    | 1  | 30.680 | 30.680 | CB222860 |        |
|       |             |  | m  | 1  | 30.680 | 30.680 |          |        |
|       | 計           |  |    |    |        | 30.680 |          |        |
|       | 単価          |  |    |    |        | 30.680 | 円/m      |        |

## 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |             |                     |    |    |        |        |          |        |
|-------|-------------|---------------------|----|----|--------|--------|----------|--------|
| 単-25号 | 鉄筋コンクリート台付管 |                     | 単位 | m  | 数量     | 1      | 単価       | 10.478 |
|       |             |                     |    |    |        | 1      |          | 10.478 |
|       | 名称          | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要       |        |
|       | 鉄筋コンクリート台付管 | 据付 300mm 2m/個 全ての費用 |    | 1  | 10.490 | 10.490 | CB222850 |        |
|       |             |                     | m  | 1  | 10.490 | 10.490 |          |        |
|       | 計           |                     |    |    |        | 10.490 |          |        |
|       | 単価          |                     |    |    |        | 10.490 | 円/m      |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |       |                      |    |    |       |       |          |       |
|-------|-------|----------------------|----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-26号 | 暗渠排水管 | 据付 直管 50~150mm       | 単位 | m  | 数量    | 1     | 単価       | 1.199 |
|       |       |                      |    |    |       | 1     |          | 1.199 |
|       | 名称    | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |       |
|       | 暗渠排水管 | 据付 直管 50~150mm 全ての費用 |    | 1  | 1.201 | 1.201 | CB222770 |       |
|       |       |                      | m  | 1  | 1.201 | 1.201 |          |       |
|       | 計     |                      |    |    |       | 1.201 |          |       |
|       | 単価    |                      |    |    |       | 1.201 | 円/m      |       |

## 1次単価表

|                 |         |  |    |    |    |        | 単価使用年月 | 2021. 3         |
|-----------------|---------|--|----|----|----|--------|--------|-----------------|
|                 |         |  |    |    |    |        | 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
|                 |         |  |    |    |    |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-27号           | 現場打ち集水溝 | 500×500×650 18-8-10 (高か)                               | 単位 | 箇所 | 数量 | 1      | 単価     | 44.531          |
|                 |         |  |    |    |    | 1      |        | 44.531          |
| 名称              |         | 規格   |    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要              |
| 現場打ち集水溝・街渠溝(本体) |         | 18-8-10(高か)<br>0.32m3を超え0.34m3以下 人力打設<br>一般養生・特殊養生(種段) |    |    | 1  | 44.580 | 44.580 | CB222950        |
|                 |         |  | 箇所 | 1  |    | 44.580 | 44.580 |                 |
|                 | 計       |  |    |    |    |        | 44.580 |                 |
|                 | 単価      |  |    |    |    |        | 44.580 | 円/箇所            |

|       |    |                                       |    |    |    |        | 単価使用年月 | 2021. 3         |
|-------|----|---------------------------------------|----|----|----|--------|--------|-----------------|
|       |    |                                       |    |    |    |        | 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
|       |    |                                       |    |    |    |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-28号 | 蓋  | グレーチング蓋 T-25                          | 単位 | 枚  | 数量 | 1      | 単価     | 27.340          |
|       |    |                                       |    |    |    | 1      |        | 27.340          |
| 名称    |    | 規格                                    |    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要              |
| 蓋版    |    | 附付け 無し 蓋版(各種)<br>40を超え170kg/枚以下 無し 無し |    |    | 1  | 27.370 | 27.370 | WB821430        |
|       |    |                                       | 枚  | 1  |    | 27.370 | 27.370 | 単-41号           |
|       | 計  |                                       |    |    |    |        | 27.370 |                 |
|       | 単価 |                                       |    |    |    |        | 27.370 | 円/枚             |

## 1次単価表

|                  |               |   |    |    |    |        | 単価使用年月 | 2021. 3         |
|------------------|---------------|---|----|----|----|--------|--------|-----------------|
|                  |               |   |    |    |    |        | 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
|                  |               |   |    |    |    |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-29号            | コンクリート取壊し運搬処理 | 無筋構造物 機械施工                                    | 単位 | m3 | 数量 | 1      | 単価     | 15.493          |
|                  |               |   |    |    |    | 1      |        | 15.493          |
| 名称               |               | 規格  |    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要              |
| 構造物とごみ・運搬・処分(複合) |               | 無筋構造物 機械施工+ダンプトラック10t積載<br>無し 無し 不要 無し 49.5以下 |    |    | 1  | 15.510 | 15.510 | WB824020        |
|                  |               |   | m3 | 1  |    | 15.510 | 15.510 | 単-43号           |
|                  | 計             |   |    |    |    |        | 15.510 |                 |
|                  | 単価            |   |    |    |    |        | 15.510 | 円/m3            |

## 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-30号 | 名称                  | 規格                   | 単位             | 数量  | 単価       | 金額      | 単価    | 摘要               |
|-------|---------------------|----------------------|----------------|-----|----------|---------|-------|------------------|
|       | 人力施工による養生工【4週8休補正済】 | 張芝工 300m2以上500m2未満 無 | m <sup>2</sup> | 100 | 1.678    | 167.800 | 1.678 |                  |
|       | 法面工(張芝工)            | 野芝・高麗芝(全面張)          | m <sup>2</sup> | 100 | 1.677.39 | 167.739 | 1.678 | WYE00002         |
|       | 諸雑費(まるめ)            |                      | 式              | 1   |          | 61      |       |                  |
|       | 計                   |                      |                |     |          | 167.800 |       |                  |
|       | 単価                  |                      |                |     |          | 1.678   |       | 円/m <sup>2</sup> |

## 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-31号 | 名称             | 規格   | 単位             | 数量   | 単価     | 金額      | 単価 | 摘要               |
|-------|----------------|--|----------------|------|--------|---------|----|------------------|
|       | コンクリート打設工      | 防草コンクリート かん機能付きH'ック材 18-8-25 (20) (高粘) 無し 5m3/100m2 有り | m <sup>3</sup> | 6.05 | 18.120 | 109.626 |    |                  |
|       | 土木一般世話役        |  | 人              | 0.6  | 24.465 | 14.679  |    |                  |
|       | 特殊作業員          |  | 人              | 1.1  | 21.735 | 23.908  |    |                  |
|       | 普通作業員          |  | 人              | 1.9  | 18.900 | 35.910  |    |                  |
|       | 生コンクリート 高粘     | 18-8-25 (20)   | m <sup>3</sup> | 6.05 | 18.120 | 109.626 |    |                  |
|       | バックホウ(クローラ型)運転 |  | 口              | 0.89 | 36.860 | 32.805  |    | W240050          |
|       | 諸雑費(率+まるめ) 4%  |  | 式              | 1    |        | 2.972   |    | 単- 47号           |
|       | 計              |  |                |      |        | 219.900 |    |                  |
|       | 単価             |  |                |      |        | 2.199   |    | 円/m <sup>2</sup> |



## 参考資料 (1)

| 車-32号 | 防護柵設置工(ガードレール設置工)<br>【4週8休補正済】 | コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m以上100m未満 加算無 | 単位 | m   | 数量       | 100     |    | 単価  | 8.933    |
|-------|--------------------------------|--------------------------------------|----|-----|----------|---------|----|-----|----------|
|       |                                |                                      |    |     |          | 単価      | 金額 |     |          |
|       | 名称                             | 規格                                   | 単位 | 数量  | 単価       | 100     |    | 単価  | 8.933    |
|       | ガードレール設置工 コンクリート建込用            | Gr-C-2B 塗装                           | m  | 100 | 8,932.44 | 893,244 |    | 概要  | WYB00004 |
|       | 諸雑費(まるめ)                       |                                      |    | 1   | 56       | 56      |    |     |          |
|       | 計                              |                                      |    | 1   | 56       | 56      |    |     |          |
|       | 単価                             |                                      |    |     |          | 8,933   |    |     |          |
|       |                                |                                      |    |     |          | 8,933   |    | 円/m |          |

## 参考資料 (1)

| 車-33号 | ケーブル型               | 路側用 C種 存 有 33組/100m 標準 | 単位 | m   | 数量     | 100     |    | 単価    | 2,598 |
|-------|---------------------|------------------------|----|-----|--------|---------|----|-------|-------|
|       |                     |                        |    |     |        | 単価      | 金額 |       |       |
|       | 名称                  | 規格                     | 単位 | 数量  | 単価     | 100     |    | 概要    |       |
|       | 土木一般世話役             |                        | 人  | 0.4 | 24,465 | 9,786   |    |       |       |
|       | 普通作業員               |                        | 人  | 1.8 | 18,900 | 34,020  |    |       |       |
|       | ガードケーブル ケーブル 標準・耐雪型 | Gc-C スッキ 3条            | m  | 100 | 1,600  | 160,000 |    |       |       |
|       | 間隔保持材               | 3.2×61.5×360           | 組  | 33  | 1,560  | 51,480  |    |       |       |
|       | トラック [グリーン装置付]      | ベーストラック4t機 吊能力2.9t     | 時間 | 0.7 | 6,350  | 4,445   |    | 車-48号 |       |
|       | 諸雑費(まるめ)            |                        |    | 1   | 69     | 69      |    |       |       |
|       | 計                   |                        |    |     |        | 259,800 |    |       |       |
|       | 単価                  |                        |    |     |        | 2,598   |    | 円/m   |       |

## 参考資料(1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-34号 | 中間支柱               | 土中建込 標準型 路側用 C種 メッキ 有 標準 | 単位 | 本    | 数量     | 100       | 単価  | 17.580 |
|-------|--------------------|--------------------------|----|------|--------|-----------|-----|--------|
| 名称    |                    | 規格                       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
|       | 土木一般世話役            |                          | 人  | 2.5  | 24,465 | 61,162    |     |        |
|       | 普通作業員              |                          | 人  | 5.9  | 18,900 | 111,510   |     |        |
|       | ガードケーブル 中間支柱 標準型   | Gc-C-E メッキ               | 本  | 100  | 13,900 | 1,390,000 |     |        |
|       | ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕 | モンケン質量400~600kg          | 時間 | 26.8 | 7,256  | 194,460   | 単-  | 49号    |
|       | 諸雑費(まるめ)           |                          | 式  | 1    |        | 866       |     |        |
|       | 計                  |                          |    |      |        | 1,758,000 |     |        |
|       | 単価                 |                          |    |      |        | 17,580    | 円/本 |        |

## 参考資料(1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-35号 | 端末支柱                | 標準型 路側用 C種 メッキ 有 再生クラッシュラン 40~0 0.5m3/本 標準 | 単位 | 本   | 数量     | 100       | 単価  | 57.840 |
|-------|---------------------|--|----|-----|--------|-----------|-----|--------|
| 名称    |                     | 規格   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
|       | 土木一般世話役             |  | 人  | 4.1 | 24,465 | 100,306   |     |        |
|       | 特殊作業員               |  | 人  | 1.9 | 21,735 | 41,296    |     |        |
|       | 普通作業員               |  | 人  | 11  | 18,900 | 207,900   |     |        |
|       | ガードケーブル 端末支柱 標準・耐雪型 | Gc-C メッキ                                   | 本  | 100 | 45,600 | 4,560,000 |     |        |
|       | 再生クラッシュラン           | RC-40                                      | m3 | 60  | 3,350  | 201,000   |     |        |
|       | トラック〔クレーン装置付〕       | ベストラック4t載 吊能力2.9t                          | 時間 | 106 | 6,350  | 673,100   | 単-  | 48号    |
|       | 諸雑費(まるめ)            |  | 式  | 1   |        | 396       |     |        |
|       | 計                   |  |    |     |        | 5,784,000 |     |        |
|       | 単価                  |  |    |     |        | 57,840    | 円/本 |        |

## 参考資料 (1)

| 車-36号               | 中間支柱 | 土中建込 標準型 路側用 C種 メッキ 無 標準 | 単位 | 本    | 数量     | 車価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数            |             |
|---------------------|------|--------------------------|----|------|--------|---------------------------------------|-------------|
|                     |      |                          |    |      |        | 2021. 3<br>2021. 3<br>1.000-00-00-2-0 | 車価<br>3.672 |
| 名称                  |      |                          | 単位 | 数量   | 単価     | 100<br>金額                             | 摘要          |
| 土木一般係務役             |      |                          |    |      |        |                                       |             |
| 普通作業員               |      |                          | 人  | 2.5  | 24,465 | 61,162                                |             |
| ガードレール支柱打込機 [モンケン式] |      |                          | 人  | 5.9  | 18,900 | 111,510                               |             |
| モンケン質量400~600kg     |      |                          | 時間 | 26.8 | 7,256  | 194,460                               | 車- 49号      |
| 諸雑費 (まるめ)           |      |                          | 式  | 1    |        | 68                                    |             |
| 計                   |      |                          |    |      |        | 367,200                               |             |
| 単価                  |      |                          |    |      |        | 3,672                                 | 円/本         |

## 参考資料 (1)

| 車-37号              | ケーブル張 | 路側用 C種 無 無 標準 | 単位 | m   | 数量     | 車価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数            |             |
|--------------------|-------|---------------|----|-----|--------|---------------------------------------|-------------|
|                    |       |               |    |     |        | 2021. 3<br>2021. 3<br>1.000-00-00-2-0 | 車価<br>482.6 |
| 名称                 |       |               | 単位 | 数量  | 単価     | 100<br>金額                             | 摘要          |
| 土木一般係務役            |       |               |    |     |        |                                       |             |
| 普通作業員              |       |               | 人  | 0.4 | 24,465 | 9,786                                 |             |
| トラック [クレーン装置付]     |       |               | 人  | 1.8 | 18,900 | 34,020                                |             |
| ベーストラック4t級 吊能力2.9t |       |               | 時間 | 0.7 | 6,350  | 4,445                                 | 車- 48号      |
| 諸雑費 (まるめ)          |       |               | 式  | 1   |        | 9                                     |             |
| 計                  |       |               |    |     |        | 48,260                                |             |
| 単価                 |       |               |    |     |        | 482.6                                 | 円/m         |

## 参考資料(1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-38号      | U型側溝 | 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 600 600×600×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 | 単位             | m    | 数量    | 10      | 単価  | 11.510 |
|------------|------|--|----------------|------|-------|---------|-----|--------|
| 名称         |      | 規格   | 単位             | 数量   | 単価    | 金額      | 摘要  |        |
| U型側溝       |      | L 600 300kg以下 鉄 無  | m              | 10   | 5.315 | 53.150  |     |        |
| 鉄筋コンクリートU形 |      | 600 600×600×600  | 鋼              | 16.5 | 3.410 | 56.265  |     |        |
| 再生クラッシュラン  |      | RC-40  | m <sup>3</sup> | 1.68 | 3.350 | 5.628   |     |        |
| 諸雜費(まるめ)   |      |  | 式              | 1    |       | 57      |     |        |
| 計          |      |  |                |      |       | 115.100 |     |        |
| 単価         |      |  |                |      |       | 11.510  | 円/m |        |

## 参考資料(1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-39号     | U型側溝 | 据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/鋼以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.5m <sup>3</sup> /10m | 単位             | m   | 数量    | 10     | 単価  | 7.611 |
|-----------|------|---|----------------|-----|-------|--------|-----|-------|
| 名称        |      | 規格  | 単位             | 数量  | 単価    | 金額     | 摘要  |       |
| U型側溝      |      | L 2000 1000kg以下 鉄 無   | m              | 10  | 3.360 | 33.600 |     |       |
| マルチスリット側溝 |      | II型 200×200×2,000 237kg/鋼   | 鋼              | 5   | 8.100 | 40.500 |     |       |
| 再生クラッシュラン |      | RC-40   | m <sup>3</sup> | 0.6 | 3.350 | 2.010  |     |       |
| 諸雜費(まるめ)  |      |   | 式              | 1   |       | 0      |     |       |
| 計         |      |   |                |     |       | 76.110 |     |       |
| 単価        |      |   |                |     |       | 7.611  | 円/m |       |

## 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-10号       | 蓋版                   | 据付け無し蓋版(各種)<br>30を超え170kg/枚以下 無し 無し | 単位 | 枚   | 数量    | 100     | 単価 |     |
|-------------|----------------------|-------------------------------------|----|-----|-------|---------|----|-----|
| 名称          | 規格                   |                                     | 単位 | 数量  | 単価    | 金額      |    | 摘要  |
| 蓋版コンクリート・鋼製 | 170kg以下 径 無          |                                     | 枚  | 100 | 767   | 76,700  |    |     |
| マルチスリット側溝蓋  | F口型 200×1,000 64kg/枚 |                                     | 枚  | 100 | 6,100 | 610,000 |    |     |
| 諸雑費(まるめ)    |                      |                                     | 式  | 1   |       | 0       |    |     |
| 計           |                      |                                     |    |     |       | 686,700 |    |     |
| 単価          |                      |                                     |    |     |       | 6,867   |    | 円/枚 |

## 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-11号       | 蓋版                         | 据付け無し蓋版(各種)<br>40を超え170kg/枚以下 無し 無し | 単位 | 枚   | 数量     | 100       | 単価 |     |
|-------------|----------------------------|-------------------------------------|----|-----|--------|-----------|----|-----|
| 名称          | 規格                         |                                     | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        |    | 摘要  |
| 蓋版コンクリート・鋼製 | 170kg以下 径 無                |                                     | 枚  | 100 | 767    | 76,700    |    |     |
| チング蓋        | 500×500樹用 T-25 ボルト固定 滑り止め型 |                                     | 枚  | 100 | 26,600 | 2,660,000 |    |     |
| 諸雑費(まるめ)    |                            |                                     | 式  | 1   |        | 300       |    |     |
| 計           |                            |                                     |    |     |        | 2,737,000 |    |     |
| 単価          |                            |                                     |    |     |        | 27,370    |    | 円/枚 |

## 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-42号 | 防護柵撤去工(ガードレール撤去工)<br>【4週8休補正済】 | コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無 | 単位 | m   | 数量    | 100     | 単価 | 1.344    |
|-------|--------------------------------|--------------------------|----|-----|-------|---------|----|----------|
| 名称    |                                | 規格                       | 単位 | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要 |          |
|       | ガードレール撤去工 コンクリート建込用            | Gr-A、B、C-2B              |    | 100 | 1.344 | 134.400 |    | NY800096 |
|       | 諸経費(まるめ)                       |                          | m  | 100 | 1.344 | 134.400 |    |          |
|       |                                |                          | 式  | 1   |       | 0       |    |          |
|       | 計                              |                          |    |     |       | 134.400 |    |          |
|       | 単価                             |                          |    |     |       | 1.344   |    |          |
|       |                                |                          |    |     |       | 1.344   |    | 円/m      |

## 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-43号 | 構造物とりこわし・運搬・処分(複<br>合) | 無筋構造物 機械施工+ダンプトラック10t積載<br>無し 無し 不要 無し 49.5以下   | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    | 1      | 単価 | 15.510           |
|-------|------------------------|---|----------------|----------------|-------|--------|----|------------------|
| 名称    |                        | 規格  | 単位             | 数量             | 単価    | 金額     | 摘要 |                  |
|       | 構造物とりこわし               | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要                             |                | 1              | 7.224 | 7.224  |    | WB824010         |
|       | 処分費(m <sup>3</sup> )   |   | m <sup>3</sup> | 1              | 7.224 | 7.224  |    | 単- 50号           |
|       | 夜運搬                    | コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し<br>49.5km以下 全ての費用 |                | 1              | 3.990 | 3.990  |    | WB020051         |
|       |                        |   | m <sup>3</sup> | 1              | 4.296 | 4.296  |    | 単- 51号           |
|       | 計                      |   |                |                |       | 15.510 |    | CS227010         |
|       | 単価                     |   |                |                |       | 15.510 |    | 円/m <sup>3</sup> |

## 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-44号 | 処分費 (m <sup>3</sup> ) |         | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    | 単価 | 100     | 単価               | 3.520 |
|-------|-----------------------|---------|----------------|----------------|-------|----|---------|------------------|-------|
|       | 名称                    | 規格      |                |                |       |    |         |                  |       |
| 処分費   |                       | アスファルト級 | 単位             | 数量             | 単価    |    |         |                  |       |
|       |                       |         | m <sup>3</sup> | 100            | 3.520 |    | 352,000 |                  |       |
| 計     |                       |         |                |                |       |    | 352,000 |                  |       |
| 単価    |                       |         |                |                |       |    | 3,520   | 円/m <sup>3</sup> |       |
|       |                       |         |                |                |       |    |         |                  |       |
|       |                       |         |                |                |       |    |         |                  |       |
|       |                       |         |                |                |       |    |         |                  |       |
|       |                       |         |                |                |       |    |         |                  |       |
|       |                       |         |                |                |       |    |         |                  |       |
|       |                       |         |                |                |       |    |         |                  |       |
|       |                       |         |                |                |       |    |         |                  |       |
|       |                       |         |                |                |       |    |         |                  |       |
|       |                       |         |                |                |       |    |         |                  |       |
|       |                       |         |                |                |       |    |         |                  |       |
|       |                       |         |                |                |       |    |         |                  |       |

## 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-45号            | 大型土のう工 |                | 単位  | 袋   | 数量                               | 10 | 単価     | 4,358    |
|------------------|--------|----------------|---|---|----------------------------------|----|--------|----------|
|                  | 名称     | 規格             |   |   |                                  |    |        |          |
|                  |        | 製作・設置 液用土 6m以下 | 単位 <td>数量 <td>単価 <td></td> <td></td> <td></td> </td></td> | 数量 <td>単価 <td></td> <td></td> <td></td> </td> | 単価 <td></td> <td></td> <td></td> |    |        |          |
| 土木一般作業員          |        |                | 人   | 0.278   | 24,465                           |    | 6,801  |          |
| 職員               |        |                | 人   | 0.278   | 21,735                           |    | 6,042  |          |
| 普通作業員            |        |                | 人   | 0.278   | 18,900                           |    | 5,254  |          |
| 大粒土のう袋材          |        | Φ110×108cm     | 袋   | 10  | 1,100                            |    | 11,000 |          |
| バックホウ運転 (クレーン仕様) |        | 製作・設置 6m以下     | 台   | 0.278   | 49,500                           |    | 13,761 | WK250500 |
| 諸雑費 (率+まるめ)      |        |                | 式   | 1   |                                  |    | 722    | 単- 52号   |
| 4%               |        |                |   |   |                                  |    |        |          |
| 計                |        |                |   |   |                                  |    | 43,560 |          |
| 単価               |        |                |   |   |                                  |    | 4,358  | 円/袋      |
|                  |        |                |   |   |                                  |    |        |          |
|                  |        |                |   |   |                                  |    |        |          |
|                  |        |                |   |   |                                  |    |        |          |
|                  |        |                |   |   |                                  |    |        |          |
|                  |        |                |   |   |                                  |    |        |          |
|                  |        |                |   |   |                                  |    |        |          |
|                  |        |                |   |   |                                  |    |        |          |
|                  |        |                |   |   |                                  |    |        |          |
|                  |        |                |   |   |                                  |    |        |          |

## 参考資料(1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-46号           | 大型土のう工  | 撤去 6m以下 | 単位 | 袋     | 数量     | 10    | 単価 | 630.9  |
|-----------------|---------|---------|----|-------|--------|-------|----|--------|
| 名称              | 規格      | 単位      | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要    |    |        |
| 土木一般庶務役         |         |         | 人  | 0.069 | 24,465 | 1,658 |    |        |
| 特殊作業員           |         |         | 人  | 0.069 | 21,735 | 1,499 |    |        |
| バックホウ運転(クレーン仕様) | 撤去 6m以下 |         | 日  | 0.069 | 45,250 | 3,122 |    | 単- 53号 |
| 諸雑費(まるめ)        |         |         | 式  | 1     |        | 0     |    |        |
| 計               |         |         |    |       |        | 6,309 |    |        |
| 単価              |         |         |    |       |        | 630.9 |    | 円/袋    |

## 参考資料(2)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-47号                     | バックホウ(クローラ型)運転                                       | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価 | 36,860 |     |
|---------------------------|--|----|------|--------|--------|----|--------|-----|
| 名称                        | 規格   | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要 |        |     |
| 運転手(特殊)                   |  | 人  | 1    | 21,840 | 21,840 |    |        |     |
| 軽油                        | 1. 2号  | L  | 39.5 | 112    | 4,424  |    |        |     |
| バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 28m <sup>3</sup> (平積0. 2m <sup>3</sup> ) 1. 7t吊 | 日  | 1.6  | 6,620  | 10,592 |    |        |     |
| 諸雑費(まるめ)                  |  | 式  | 1    |        | 4      |    |        |     |
| 計                         |  |    |      |        | 36,860 |    |        |     |
| 単価                        |  |    |      |        | 36,860 |    |        | 円/日 |



## 参考資料(2)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 車-48号 | トラック [クレーン装置付] | ベーストラック4 t 載 吊能力2.9 t | 単位 | 時間   | 数量     | 1     | 単価   | 6.350 |
|-------|----------------|-----------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
|       | 名称             | 規格                    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |       |
|       | 運転手 (特殊)       |                       | 人  | 0.17 | 21.840 | 3.712 |      |       |
|       | 軽油             | 1. 2号                 | L  | 5.7  | 112    | 638   |      |       |
|       | トラック [クレーン装置付] | ベーストラック4 t 載 吊能力2.9 t | 時間 | 1    | 2.000  | 2.000 |      |       |
|       | 諸雑費 (まるめ)      |                       | 式  | 1    |        | 0     |      |       |
|       | 計              |                       |    |      |        | 6.350 |      |       |
|       | 単価             |                       |    |      |        | 6.350 | 円/時間 |       |

## 参考資料(2)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 車-49号 | ガードレール支柱打込機 [モンケン式] | モンケン質量400~600 kg | 単位 | 時間   | 数量     | 1     | 単価   | 7.256 |
|-------|---------------------|------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
|       | 名称                  | 規格               | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |       |
|       | 運転手 (一般)            |                  | 人  | 0.16 | 19.425 | 3.108 |      |       |
|       |                     | 1. 2号            | L  | 6.5  | 112    | 728   |      |       |
|       | ガードレール支柱打込機 [モンケン式] | モンケン質量400~600 kg | 時間 | 1    | 3.420  | 3.420 |      |       |
|       | 諸雑費 (まるめ)           |                  | 式  | 1    |        | 0     |      |       |
|       | 計                   |                  |    |      |        | 7.256 |      |       |
|       | 単価                  |                  |    |      |        | 7.256 | 円/時間 |       |

## 参考資料(2)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |          |                     |                |                |       |       |                  |       |
|-------|----------|---------------------|----------------|----------------|-------|-------|------------------|-------|
| 単-50号 | 構造物とりこわし | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    | 1     | 単価               | 7,224 |
|       | 名称       | 規格                  | 単位             | 数量             | 単価    | 金額    | 摘要               |       |
|       | 無筋構造物    | 民間 機械施工 制約無         | m <sup>3</sup> | 1              | 7,224 | 7,224 |                  |       |
|       | 諸雑費(まるめ) |                     | 式              | 1              |       | 0     |                  |       |
|       | 計        |                     |                |                |       | 7,224 |                  |       |
|       | 単価       |                     |                |                |       | 7,224 | 円/m <sup>3</sup> |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                      |          |                |                |       |         |                  |       |
|-------|----------------------|----------|----------------|----------------|-------|---------|------------------|-------|
| 単-51号 | 廻分費(m <sup>3</sup> ) |          | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    | 100     | 単価               | 3,990 |
|       | 名称                   | 規格       | 単位             | 数量             | 単価    | 金額      | 摘要               |       |
|       | 廻分費                  | 無筋コンクリート | m <sup>3</sup> | 100            | 3,990 | 399,000 |                  |       |
|       | 計                    |          |                |                |       | 399,000 |                  |       |
|       | 単価                   |          |                |                |       | 3,990   | 円/m <sup>3</sup> |       |

## 参考資料(2)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                           |  |    |      |        |        |     |        |
|-------|---------------------------|--|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単-52号 | バックホウ運転(クレーン仕様)           | 製作・設置 6m以下                                       | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 49,500 |
|       | 名称                        | 規格   | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 運転手(特殊)                   |  | 人  | 1    | 21,640 | 21,640 |     |        |
|       | 軽油                        | 1.2号   | L  | 96   | 112    | 10,976 |     |        |
|       | バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] | 山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 2.9t吊 | 日  | 1.39 | 12,000 | 16,660 |     |        |
|       | 諸雑費(まるめ)                  |  | 式  | 1    |        | 4      |     |        |
|       | 計                         |  |    |      |        | 49,500 |     |        |
|       | 単価                        |  |    |      |        | 49,500 | 円/日 |        |

## 参考資料 (2)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 車-53号                      | バックホウ運転 (クレーン仕様) | 搬去 6m以下  | 単位 | 日    | 数量     |        | 単価     | 45.250 |
|----------------------------|------------------|--|----|------|--------|--------|--------|--------|
|                            | 名称               | 規格   | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     |        | 摘要     |
| 運転手 (特殊)                   |                  |  | 人  | 1    | 21,840 | 21,840 |        |        |
| 軽油                         |                  | 1.2号   | L  | 74   | 112    | 8,288  |        |        |
| バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き] |                  | 山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 2.9t吊 | 口  | 1.26 | 12,000 | 15,120 |        |        |
| 諸雑費 (まるめ)                  |                  |  | 式  | 1    |        |        | 2      |        |
| 計                          |                  |  |    |      |        |        | 45,250 |        |
| 単価                         |                  |  |    |      |        |        | 45,250 | 円/日    |
|                            |                  |  |    |      |        |        |        |        |
|                            |                  |  |    |      |        |        |        |        |
|                            |                  |  |    |      |        |        |        |        |
|                            |                  |  |    |      |        |        |        |        |
|                            |                  |  |    |      |        |        |        |        |
|                            |                  |  |    |      |        |        |        |        |